Тема 2. Nomina substantiva: общие сведения. Declinatio prima

| <i>Casus</i> | <i>Sing.</i> | <i>Pl.</i> |
|---------------|--------------|------------|
| <i>Nom.</i> , | -a | -ae |
| <i>Voc.</i> | | |
| <i>Gen.</i> | -ae | -ārum |
| <i>Dat.</i> | -ae | -is |
| <i>Acc.</i> | -am | -as |
| <i>Abl.</i> | -ā | -is |

Упражнения

1. Переведите на русский язык и просклоняйте: agricōla, discipūla bona, insūla magna.

2. Определите падеж и число существительных и прилагательных, переведите на русский язык: puellae Romānae, terrārum antiquārum, discipūlis bonis, silvas magnas, amīcam meam, insūlā magnā.

3. Прочтайте и переведите на русский язык:

A. 1. Terra est sphaera. 2. Terra est stella. 3. Terra et luna sunt stellae. 4. In terrā et in aquā est vita. 5. In lunā non est vita. 6. In silvis sunt bestiae. 7. In Afrīca sunt silvae palmārum. 8. Roma est in Italiā. 9. Italia est in Eurōpā. 10. Lingua Latīna est lingua antīqua. 11. Lingua Latīna et lingua Graeca sunt linguae antīquae. 12. Incōla insūlæ est nauta.

B. De Graeciā et Italia

Graecia et Italia sunt antīquae terraे Eurōpae. Graecia et Italia paeninsūlæ sunt. Non procul ab Italiā Sicilia et Sardinia, insūlæ magnæ, sitae sunt. Multæ aliae insūlæ, et magnæ et parvae, inter oras Graeciae et Asiae sitae sunt. Praecipue nota est Greta insūla. Insūlæ Graeciae pulchrae sunt. Incōlae insulārum plerumque agricōlae et nautae sunt. In orā Siciliae coloniae Graciae sunt. Non procul ab orā Siciliae est Aetna.

C. 1. Ibi victoria, ubi concordia. 2. Tabūla rasa. 3. Terra incognita. 4. Aurōra musis amica. 5. Historia est magistra vitae. 6. Experientia est optima magistra. 7. Ad Kalendas Graecas. 8. Fortuna caeca est. 9. Laterna magica.

4. Переведите на латинский язык: 1. Греция – древняя страна Европы. 2. Италия – тоже древня страна Европы. 3. Греция – полуостров; Италия – тоже полуостров. 4. Греция и Италия – красивые страны. 5. Жители Греции и Италии – моряки и землемельцы.

5. От каких латинских слов происходят эти русские слова: акварель, аквариум; лингвистика; террариум, терраса; витамин; астронавт, космонавт.

Тема 3. Verbum: общие сведения; типы спряжения. Praesens indicativi activi глаголов I, II, IV спряжений. Praesens indicativi activi глагола esse

Образование Praesens indicativi activi

Основа инфекта +

| | Sing. | Pl. |
|----|--------|------|
| 1. | -o / m | -mus |
| 2. | -s | -tis |
| 3. | -t | -nt |

Sum, fui, - , esse

Praesens indicativi

| | Sing. | Pl. |
|----|-------|-------|
| 1. | sum | sumus |
| 2. | es | estis |
| 3. | est | sunt |